
1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky: 

 

„TT Divoká Šárka – Sídliště Na Dědině – Výběr zhotovitele“ 

 
 

 Druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení na zadání nadlimitní sektorové veřejné zakázky  

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČ: 00005886 

(dále jen „zadavatel“) 

 

  



 

2 

Obsah: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ......................................................................................................... 3 

2. ÚČEL A ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.............................................................................................. 3 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ INFORMACE ................................................................................... 4 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA................................................ 6 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ ....................................................................... 6 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY................................................................................................ 16 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ................................................... 17 

8. NABÍDKY, LHŮTA A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................... 17 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................................... 19 

10. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................................................................................................. 20 

11. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................... 20 

12. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................................... 21 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................. 21 

14. PRÁVA ZADAVATELE ........................................................................................................................... 22 

15. ZÁSADY SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ, ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A 
INOVACÍ .............................................................................................................................................. 23 

16. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................... 24 

PŘÍLOHA Č. 1 .................................................................................................................................................. 25 

PŘÍLOHA Č. 2 .................................................................................................................................................. 26 

PŘÍLOHA Č. 3 .................................................................................................................................................. 27 

PŘÍLOHA Č. 4 .................................................................................................................................................. 28 

PŘÍLOHA Č. 5 .................................................................................................................................................. 29 

PŘÍLOHA Č. 6 .................................................................................................................................................. 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

3 

1. Identifikační údaje zadavatele 

1.1. Základní údaje 

název:    Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

sídlo:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO:    00005886 

Profil zadavatele: https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPP  

1.1.1 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je: 
Ing. Petr Witowski, předseda představenstva a 

 Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva.  

1.1.2 Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Osobou pověřenou výkonem zadavatelských činností je ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 14000, IČO: 284 68 414, tel.: 420 224 216 212, fax.: 

+420 224 215 823. 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání 
veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 zákona (dále také „OVZ“). Aspekty OVZ jsou blíže upraveny v čl. 15 

této zadávací dokumentace a zohledněny v textu závazného návrhu Smlouvy o dílo. 

Zadavatel dále sděluje, že výstavba tramvajové trati Divoká Šárka – Sídliště Na Dědině může být 
financována z Operačního programu Doprava. Dodavatel toto bere na vědomí a zavazuje se plnit 
veškeré povinnosti pro něj vyplývající ze spolufinancování plnění této veřejné zakázky. Zejména bude 
dodavatel povinen uchovat veškerou dokumentaci po stanovenou dobu, poskytnout veškerou 
součinnost při plnění povinností zadavatele vůči řídicímu či kontrolnímu orgánu, resp. při výkonu 
finanční kontroly a v rámci realizace plnění veřejné zakázky zabezpečí povinnou publicitu projektu 
(formou umístění dočasného billboardu a stálé pamětní desky dle podmínek Operačního programu 
Doprava). Podrobné podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu Smlouvy o dílo. 

Veškeré dotazy týkající se veřejné zakázky musí být doručeny prostřednictvím elektronického nástroje 
Tender arena v souladu s čl. 11 této zadávací dokumentace.  

2. Účel a způsob zadání veřejné zakázky 

2.1. Účel veřejné zakázky 

Účelem této sektorové veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a násl. ZZVZ 
je uzavření smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“ nebo „závazný vzor smlouvy“), jejíž vzor tvoří Přílohu 
č. 4 této zadávací dokumentace, na základě které budou realizovány dále uvedené stavební práce 

s cílem realizace stavby pro zvýšení kvality a spolehlivosti dopravní obsluhy daného území, a to 

s jedním dodavatelem.  

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPP


 

4 

2.2. Rozdělení veřejné zakázky na části 

Předmět veřejné zakázky není rozdělen na části vzhledem k jeho ucelené povaze. 

2.3. Způsob zadání veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 

3. Předmět veřejné zakázky a další informace 

3.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení novostavby tramvajové trati Divoká Šárka – 

Sídliště Na Dědině (dále jen „stavba“), tedy zejména: 

a) přípravné práce; 
b) výstavba tramvajové trati včetně zastávek a vozovek; 

dle projektové dokumentace pro provádění stavby zhotovené společností METROPROJEKT Praha a.s., 

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, z data 07/2021, která tvoří Přílohu č. 5 této zadávací 
dokumentace (dále „DPS“). 

Součástí plnění je dopracování dokumentace pro provádění stavby (dále „DDPS“) a dokumentace 

skutečného provedení stavby (dále „DSPS“). 
Součástí plnění veřejné zakázky jsou veškeré pomocné a přidružené činnosti (např. zajištění atestů, 
zkoušek, revizních zpráv, průkazů způsobilosti a dalších specifikovaných dokladů, apod.).  
Součástí plnění veřejné zakázky je rovněž poskytnutí součinnosti ze strany vybraného dodavatele při 
obstarání povolení zkušebního provozu a kolaudačního souhlasu. 
Detailní specifikace požadavků zadavatele na předmět plnění této veřejné zakázky je též obsažena 
v závazném vzoru smlouvy, který tvoří Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Kód CPV:  

 45234121-0 Výstavba tramvajových drah,  

 45311000-0 Instalace a montáž elektrických rozvodů a zařízení, 

 45234128-9 Výstavba nástupišť tramvají, 

 31214500-4 Elektrické rozvaděče, 

 45351000-2 Instalace a montáž technického zařízení budovy, 

 45220000-5 Konstrukční a stavební práce. 

 

3.3. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 



 

5 

dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou 
považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti 
v zadávacím řízení.  

Zadávací dokumentace dle ustanovení § 36 ZZVZ vymezuje zadávací podmínky v podrobnostech 
nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadávací dokumentace je pro účastníky 
zadávacího řízení závazná. 

Část zadávací dokumentace spočívající v projektové dokumentaci pro provádění stavby (včetně výkazu 
výměr) zpracovala osoba odlišná od zadavatele. Tato je uvedena v odst. 3.1 této zadávací 
dokumentace. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, která platí pro určitého podnikatele (osobu) za 
příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, která naplní 
zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem). Pokud je v zadávací dokumentaci 
uveden výrobce či název konkrétního výrobku, jedná se o výrobek, který je ze strany zadavatele 
aktuálně využíván, takže takový odkaz je zcela v souladu s požadavky § 89 odst. 5 ZZVZ.  

3.4. Přístup k zadávací dokumentaci 

Textová část zadávací dokumentace této veřejné zakázky je uveřejněna na profilu zadavatele, na 
stránkách https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPP, a to ode dne uveřejnění 
oznámení zadávacího řízení a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele celou zadávací dokumentaci, vč. jejích příloh s výjimkou 
přílohy č. 10 závazného vzoru smlouvy – Standardy Správy napájení TT (MR.TV, EOV a NSO) a přílohy 
č. 2 závazného vzoru smlouvy – Interní předpisy Objednatele. Tyto dokumenty nelze ve smyslu § 36 
odst. 8 a § 96 odst. 2 ZZVZ na profilu zadavatele uveřejnit. 

S ohledem na skutečnost, že tyto dokumenty obsahují důvěrné informace, bude tato součást zadávací 
dokumentace v souladu s § 36 odst. 8 ZZVZ poskytnuta pouze na žádost dodavatele doplněnou 
o prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných informacích. Vzor tohoto prohlášení, tvořící Přílohu 
č. 3 této zadávací dokumentace, je společně s textovou částí zadávací dokumentace veřejné zakázky 
uveřejněn na profilu zadavatele. Toto prohlášení musí být elektronicky podepsáno nebo se musí jednat 
o konverzi podepsaného listinného prohlášení do elektronické podoby. Příloha č. 10 závazného vzoru 
smlouvy – Standardy Správy napájení TT (MR.TV, EOV a NSO) a příloha č. 2 závazného vzoru smlouvy – 

Interní předpisy Objednatele budou poskytnuty dodavatelům, kteří doručí prostřednictvím nástroje 
Tender Arena, jak je tento popsán v čl. 11 této zadávací dokumentace, žádost o zaslání přílohy č. 10 

závazného vzoru smlouvy – Standardy Správy napájení TT (MR.TV, EOV a NSO) a přílohy č. 2 závazného 
vzoru smlouvy – Interní předpisy Objednatele doplněnou o prohlášení o mlčenlivosti podepsané 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Zadavatel následně dodavateli zašle uvedené přílohy 

závazného vzoru smlouvy, a to opět prostřednictvím nástroje Tender Arena. Pro tyto účely musí být 
dodavatel registrován jako Dodavatel v elektronickém nástroji Tender arena (v podrobnostech 
zadavatel odkazuje na písm. b) čl. 11 této zadávací dokumentace). 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPP


 

6 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

4.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatelem předpokládaná doba zahájení plnění veřejné zakázky je po ukončení zadávacího řízení, a 
to ve lhůtě stanovené pro zahájení prací v závazném vzoru smlouvy. Předpokládaná doba zahájení 
realizace je do 14 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
Jednotlivé předpokládané termíny realizace stavebních prací jsou uvedeny v harmonogramu 

v projektové dokumentaci. Předpoklad maximální doby realizace díla: 19 měsíců od zahájení jeho 
provádění. Ve fázi realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude vybraný dodavatel povinen 
harmonogram dodržovat za podmínek uvedených v závazném vzoru smlouvy. 

Součástí nabídky dodavatele bude detailně rozpracovaný harmonogram posloupnosti stavebních prací 
(dále jen „Detailní harmonogram“) navazující na harmonogram uvedený v projektové dokumentaci. 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění je území hl. m. Prahy.  

4.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 1.099.752.172,07 Kč bez DPH.  

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

Veřejná zakázka je sektorovou veřejnou zakázkou ve smyslu § 151 odst. 1 ZZVZ zadávanou při 
vykonávání relevantní činnosti zadavatele podle § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ1, který je proto ve smyslu 

§ 167 ZZVZ oprávněn stanovit kritéria kvalifikace odlišně, než je uvedeno v části čtvrté ZZVZ. Zadavatel 
stanoví následující kritéria kvalifikace a způsob jejich prokázání. 

5.1. Dodavatel je povinen analogicky dle § 73 a násl. ZZVZ ve své nabídce prokázat splnění: 

5.1.1. Základní způsobilosti dle odst. 5.2 zadávací dokumentace 

5.1.2. Profesní způsobilosti dle odst. 5.3 zadávací dokumentace 

5.1.3. Technické kvalifikace dle odst. 5.4 zadávací dokumentace 

5.2. Základní způsobilost 

5.2.1. Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; 

                                                      
1 Činnost související s poskytováním či provozováním sítí určených k poskytování služeb veřejnosti v oblasti železniční, 
tramvajové, trolejbusové, veřejné autobusové nebo lanové dopravy. 



 

7 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

5.2.2. Základní způsobilost právnické osoby: 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 5.2.1 písm. a) výše 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

5.2.3. Základní způsobilost pobočky závodu: 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 5.2.1 písm. a) výše splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 5.2.1 písm. a) výše splňovat osoby 
uvedené v bodě 5.2.2 výše a vedoucí pobočky závodu. 

5.2.4. Prokázání základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku podle bodu 5.2.1 písm. a) 
zadávací dokumentace; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 5.2.1 písm. b) zadávací 
dokumentace; 

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu k bodu 
5.2.1 písm. b) zadávací dokumentace; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 5.2.1 písm. c) zadávací 
dokumentace; 



 

8 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 5.2.1 písm. 
d) zadávací dokumentace; a 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 5.2.1 písm. e) 
zadávací dokumentace. 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti je k této zadávací dokumentaci přiložen jako 
její Příloha č. 2. 

5.3. Profesní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) dokladu prokazujícího oprávnění dodavatele podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky; a to výpisy z živnostenského rejstříku dle zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a/nebo živnostenskými listy, resp. jinými oprávněními k podnikání 
v oborech:  

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
 Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu; 

 Projektová činnost ve výstavbě. 

c) dokladu o autorizaci jako autorizovaný inženýr dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o autorizaci“), minimálně v následujících oborech: 

 technologická zařízení staveb; 
 dopravní stavby. 

d) dokladu o pověření k provádění technických prohlídek a zkoušek určených technických 
zařízení drah železničních, tramvajových a trolejbusových dle § 47 odst. 4 zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“), 
alespoň v rozsahu:  

 elektrické sítě a elektrické rozvody drah;  

 elektrická rozvodná zařízení drah a elektrické stanice drah;  

 trakční napájecí a spínací stanice; 

 elektrická zařízení napájená z trakčního vedení. 

e) dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, k provádění revizí, prohlídek a 



 

9 

zkoušek určených technických zařízení v provozu, dle § 48 odst. 1 zákona o dráhách a 
vyhlášky Ministerstva dopravy č. 16/2012 Sb., v rozsahu: 

 elektrická zařízení do napětí 22kV včetně hromosvodů v objektech bez 
nebezpečí výbuchu,  

 pevná trakční zařízení drah mimo metra. 

f) dokladu osvědčující odbornou způsobilost pro zařízení na dráze dle § 1 odst. 4 písm.  
a), b), d) a e) ve spojení s přílohou č. 4 odst. 8 písm. a) a b) vyhlášky Ministerstva 

dopravy č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu 
určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických 
zařízení) (dále jen „vyhláška o řádu určených technických zařízení“).  

g) platného oprávnění na montáž a výstavbu plynovodů a přeložek MS a VTL dle zákona 
č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění 
pozdějších předpisů, vydané Technickou inspekcí ČR (TIČR). 

Zadavatel v souvislosti s profesní kvalifikací stanoví podmínku, že každý dodavatel u odborně 
kvalifikovaných osob uvede ve formě prohlášení, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, nebo zda se 
jedná o osoby, které jsou vůči dodavateli v jiném vztahu. 

5.4. Technická kvalifikace 

5.4.1. Seznam významných stavebních prací 

a) Dodavatel prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 
2 písm. b) ZZVZ předložením: 

seznamu významných stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  Seznam 
musí obsahovat identifikaci objednatele, specifikaci a rozsah poskytovaných stavebních prací, finanční 
objem v Kč bez DPH, dobu a místo realizace významných stavebních prací a údaje kontaktní osoby 

objednatele, u které bude možné poskytnutí významných stavebních prací ověřit. 

b) Přílohou předloženého seznamu musí být u nejvýznamnějších z těchto prací, které 
odpovídají požadavkům vymezeným pod písm. c) tohoto bodu: 

1. osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení prací vydané veřejným 
zadavatelem, pokud byly stavební práce poskytovány veřejnému zadavateli; nebo  

2. osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení prací vydané jinou osobou, 
pokud byly stavební práce poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli; nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

c) Z předloženého seznamu významných stavebních prací musí vyplývat, že dodavatel 
v posledních 5 letech realizoval:  



 

10 

 alespoň 2 rekonstrukce nebo novostavby tramvajových nebo železničních 
tratí vč. kolejových konstrukcí, přičemž investiční náklady obou takových 
zakázek dosáhly minimální hodnoty 200 mil. Kč bez DPH u každé zakázky 
(uvedené investiční náklady se vztahují k rekonstrukci nebo novostavbě 
každé tratě celkem, tj. vč. přeložek a dalších prací; tyto skutečnosti musí ze 
seznamu a osvědčení vyplývat); 

 alespoň 1 rekonstrukci nebo novostavbu tramvajové nebo železniční trati 
zahrnující alespoň 2,0 km bezstykové koleje (tj. 1,0 km obousměrné trati 
nebo 2,0 km jednosměrné trati), 

 alespoň 1 rekonstrukci nebo novostavbu tramvajové nebo železniční trati 
zahrnující rekonstruované nebo nově zřízené bahníky v min. počtu 5 ks,  

 alespoň 1 rekonstrukci nebo novostavbu tramvajové nebo železniční trati 
zahrnující dodávku a montáž min. 2 ks výhybek, 

 alespoň 1 rekonstrukci nebo novostavbu tramvajové nebo železniční trati 
zahrnující rekonstrukci nebo výstavbu trolejového vedení o min. délce 1000 

m a  

 alespoň 1 rekonstrukci nebo novostavbu tramvajové, trolejbusové nebo 

železniční stejnosměrné měnírny, včetně dodávky a montáže technologie s 
investičními náklady min. 25mil. Kč bez DPH. 

Pokud jedna významná stavební práce předkládaná dodavatelem zahrnovala více z požadovaných 
parametrů uvedených stavebních prací, je možné takovou významnou prací prokázat splnění více 
požadavků na významné práce zároveň (s výjimkou minimálního požadovaného množství 
realizovaných významných prací a se zohledněním způsobu prokázání kvalifikace ve vazbě na 
poddodavatelské omezení vymezené v bodě 5.5.3 této zadávací dokumentace). 

Za realizovanou zakázku se považuje dokončená a zkolaudovaná stavba, jejíž technologie je již 
v řádném provozu.  

Ze seznamu významných stavebních prací musí prokazatelně a jednoznačně vyplývat splnění 
požadavků zadavatele. 

5.4.2. Seznam techniků 

K prokázání splnění technické kvalifikace dále zadavatel požaduje, aby dodavatel ve smyslu § 79 odst. 
2 písm. c) ZZVZ předložil seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu 

na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, a dále dle § 79 odst. 2 

písm. d) ZZVZ osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to ve 
vztahu k vedoucím pracovníkům fyzických osob, které budou služby poskytovat. 

Dodavatel dále prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných 
profesních životopisů a dokladů o odborné způsobilosti osob, které se budou podílet na plnění 
předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že tyto osoby splňují níže uvedené požadavky 
zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 



 

11 

Profesní životopis každého člena týmu bude obsahovat alespoň následující údaje a náležitosti: 
a) jméno a příjmení člena týmu; 

b) informaci o zaměstnavateli člena týmu nebo IČ člena týmu (jde-li o OSVČ); 

c) popis funkce člena týmu a jeho pozice při plnění veřejné zakázky; 

d) přehled profesní praxe – splnění požadavků zadavatele na délku (s přesností na kalendářní měsíce) 
minimálně požadované praxe (včetně uvedení pozic) uvedením konkrétních referenčních projektů, na 
nichž se příslušný člen týmu přímo podílel (včetně uvedení pozice na projektu a kontaktu pro ověření 
reference), přičemž se projekty mohou časově překrývat; 

e) získané certifikace, diplomy či jiná odborná způsobilost (v případě, že zadavatel u příslušného člena 
týmu požaduje určitou certifikaci či vzdělání, bude kopie certifikátu/ů či diplomu/ů přílohou 
životopisu). 

Ze seznamu musí vyplývat, že v realizačním týmu dodavatele určenému k plnění veřejné zakázky jsou 
alespoň níže uvedení členové týmu, kteří splňují minimální požadavky vymezené zadavatelem na tyto 
osoby. 

Zadavatel požaduje, aby realizační tým sestával z následujících specialistů: 
 

a) Hlavní stavbyvedoucí, který bude prokazatelně splňovat následující požadavky: 

 dokončené vysokoškolské vzdělání – bude doloženo předložením diplomu do nabídky; 

 doklad o autorizaci jako autorizovaný inženýr dle zákona o autorizaci – kód oboru ID00 – bude 

doloženo předložením dokladu do nabídky;  

 praxe v oblasti řízení staveb doložená prokazatelnými zkušenostmi s řízením stavby v pozici 

odpovídající pozici stavbyvedoucího u nejméně 2 dokončených novostaveb nebo rekonstrukcí 
tramvajových tratí v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení, přičemž hodnota 
každé takové novostavby nebo rekonstrukce činila nejméně 100 mil. Kč bez DPH – bude 

doloženo předložením profesního životopisu do nabídky, v němž budou uvedeny relevantní 
informace o požadované praxi; 

 

b) Zástupce stavbyvedoucího (stavbyvedoucí), který bude prokazatelně splňovat následující 
požadavky:  

 minimálně dokončené středoškolské vzdělání – bude doloženo předložením diplomu do 

nabídky; 

 minimálně 5 let praxe v oboru dopravní stavby, z toho min. 3 roky řízení staveb v pozici 

stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího – bude doloženo předložením profesního 
životopisu do nabídky; 

 doklad o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona o autorizaci – kód oboru 
ID00 nebo TD01 – bude doloženo předložením dokladu do nabídky;  

 

c) Specialista pro oblast technologické části zakázky 

 minimálně dokončené středoškolské vzdělání – bude doloženo předložením diplomu do 

nabídky; 



 

12 

 minimálně 5 let praxe v oblasti dopravních staveb – bude doloženo předložením profesního 
životopisu do nabídky; 

 doklad o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona o autorizaci – kód oboru 
IT00 nebo TT00 – bude doloženo předložením dokladu do nabídky;  

 

d) Osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

 minimálně dokončené středoškolské vzdělání – bude doloženo předložením diplomu do 

nabídky, 

 minimálně 5 roky praxe v oboru bezpečnosti a ochrany zdraví při práci – bude doloženo 
předložením profesního životopisu do nabídky; 

 

e) Specialista pro oblast elektro 

 minimálně dokončené středoškolské vzdělání – bude doloženo předložením diplomu do 

nabídky; 

 doklad osvědčující odbornou způsobilost dle přílohy č. 4, odst. 8, písm. a) a b) vyhlášky č. 
100/1995 Sb., pro zařízení na dráze dle § 1 odst. 4 písm. a), b), d) a e) vyhlášky 100/1995 Sb. – 

bude doloženo předložením dokladu do nabídky; 
 minimálně 3 roky praxe v oboru odpovídající předmětu této veřejné zakázky, tj. praxe v oboru 

zaměřeném na výstavbu či rekonstrukci trolejového vedení tramvajové nebo železniční trati 
spadajících pod zákon o dráhách na pozici vedoucího prací – bude doloženo předložením 
profesního životopisu do nabídky; 

 profesní zkušenost v pozici vedoucího prací při realizaci min. 1 zakázky v posledních 5 letech 
spočívající ve výstavbě nebo rekonstrukci trakčního vedení tramvajové nebo železniční trati 
spadající pod zákon o dráhách – bude doloženo předložením profesního životopisu do nabídky; 

 

Pro vyloučení jakýchkoliv nejasností zadavatel uvádí, že jedna osoba může splňovat podmínky 
v jedné nebo ve dvou shora uvedených oblastech zároveň. V takovém případě zadavatel připouští, 
aby takováto osoba byla uvedena jako klíčový člen týmu v obou oblastech, ve kterých tato osoba 
splňuje výše uvedené požadavky zadavatele. Jedna osoba tedy může zastávat maximálně dvě pozice 

dle výše uvedených bodů a) až e) v realizačním týmu, vyjma souběhu pozic dle bodů a) a b), který je 
z povahy věci vyloučen. 

5.4.3. Doklad o shodě výrobku s technickou normou 

K prokázání splnění technické kvalifikace dále zadavatel požaduje, aby účastník analogicky dle § 79 
odst. 2 písm. l) ZZVZ předložil doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou 
technickou normou. 

K prokázání splnění tohoto požadavku zadavatel požaduje doložit doklad o typových zkouškách ke 
stejnosměrnému rozvaděči 660 V, který bude součástí nabízeného plnění, dle normy ČSN EN 50123-6 

(nebo rovnocenné). 

K prokázání splnění tohoto požadavku zadavatel dále požaduje doklad o typových zkouškách 
k trakčnímu usměrňovači dle normy ČSN EN 50328 (nebo rovnocenné). 



 

13 

5.5. Společná ustanovení ke kvalifikaci  

5.5.1. Pravost a stáří dokladů 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Před uzavřením 
smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele (dodavatelů) vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Mimo případy, kdy je v této zadávací dokumentace výslovně uvedeno, že se splnění kvalifikace 
prokazuje předložením čestného prohlášení, neumožňuje zadavatel dodavatelům nahradit předložení 
požadovaných dokladů předložením čestného prohlášení. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a 
musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele 

zastupuje zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel povinen předložit jako součást své nabídky ve lhůtě 
pro podání nabídek.  

5.5.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou 
předložení výpisu z obchodního rejstříku podle § 77 odst. 1 ZZVZ) požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku této osoby nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele, a to v souladu § 83 odst. 2 ZZVZ. 

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel povinen 
využívat při plnění dle smlouvy uzavřené s dodavatelem jakožto vybraným dodavatelem, a to po celou 
dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může 
být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci 



 

14 

požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je 
povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující 
plnění na jeho straně. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 
5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

5.5.3. Poddodavatelské omezení 

Zadavatel si dle § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje požadavek, že níže uvedené významné činnosti při plnění 
veřejné zakázky musí být plněny přímo vybraným dodavatelem, tj. nikoli prostřednictvím 
poddodavatelů: 

 SO 102 Rekonstrukce tramvajové trati Evropská, mimo svařování, broušení kolejnic a strojní 
podbíjení. 

 SO 103 Tramvajová trať, mimo svařování, broušení kolejnic a strojní podbíjení. 
 SO 104 Tramvajová smyčka Dědinská mimo svařování, broušení kolejnic a strojní podbíjení. 

Výše uvedené vyhrazené části plnění předmětu veřejné zakázky mají důležitý význam pro dokončení 
prací v bezchybné kvalitě a dodržení termínů realizace stavby, a proto považuje zadavatel za potřebné, 
aby byly prováděny dodavatelem v přímém smluvním vztahu k zadavateli a nikoliv poddodavatelsky. 

S ohledem na výše uvedenou výhradu označuje dále zadavatel dle § 105 odst. 2 ZZVZ ty požadavky na 
prokázání kvalifikace, které nesmí být postupem dle § 83 ZZVZ prokazovány prostřednictvím jiných 
osob: 

a) Profesní způsobilost 

- oprávnění k provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. pro obory Dopravní stavby, a 
Technologická zařízení staveb. 

b) Technická kvalifikace  

- seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací, ve vztahu k následujícím 
nejvýznamnějším stavebním pracím: 

 2 rekonstrukce nebo novostavby tramvajových nebo železničních tratí vč. 
kolejových konstrukcí, přičemž investiční náklady obou takových zakázek dosáhly 
minimální hodnoty 200 mil. Kč bez DPH u každé zakázky (uvedené investiční 
náklady se vztahují k rekonstrukci nebo novostavbě každé tratě celkem, tj. vč. 
přeložek a dalších prací; tyto skutečnosti musí ze seznamu a osvědčení vyplývat), 

 1 rekonstrukce nebo novostavba tramvajové nebo železniční trati zahrnující 
alespoň 2,0 km bezstykové koleje (tj. 1,0 km obousměrné trati nebo 2,0 km 

jednosměrné trati), 
 1 rekonstrukci nebo novostavbu tramvajové nebo železniční trati zahrnující 

rekonstruované nebo nově zřízené bahníky v min. počtu 5 ks, 



 

15 

 1 rekonstrukci nebo novostavbu tramvajové nebo železniční trati zahrnující 
dodávku a montáž min. 2 ks výhybek. 

Zadavatel dále upozorňuje, že za poddodavatele bude považovat jakoukoliv jinou osobu ve smyslu 
§ 83 ZZVZ, tedy jakoukoliv fyzickou či právnickou osobu odlišnou od dodavatele, resp. odlišnou od 
osob podávajících společnou nabídku, pokud dodavatel neprokáže opak. Za tuto jinou osobu se 

nepovažují zaměstnanci dodavatele, resp. osob podávajících společnou nabídku. Zadavatel zvláště 
zdůrazňuje, že za poddodavatele bude považovat i ty právnické osoby, které tvoří s dodavatelem 

společný koncern. 
 

5.5.4. Forma splnění kvalifikace  

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Zadavatel si po 
vybraném dodavateli před uzavřením smlouvy vyžádá předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Mimo případy, kdy je v této zadávací dokumentaci výslovně uvedeno, že se splnění kvalifikace 
prokazuje předložením čestného prohlášení, neumožňuje zadavatel dodavatelům nahradit předložení 
požadovaných dokladů předložením čestného prohlášení. Zadavatel tedy vylučuje použití § 86 odst. 2 
věta první ZZVZ. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení dodavatele, 
musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc. 

5.5.5. Doba prokazování kvalifikace, stáří dokumentů 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

Doklady prokazující splnění základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
předmětného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.5.6. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem ze 

systému certifikovaných dodavatelů 

Splnění kvalifikace může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 228 ZZVZ nebo předložením certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 234 ZZVZ, 
případně předložením zahraničního výpisu, popřípadě zahraničního certifikátu v souladu s pravidly dle 

§ 228 odst. 3 ZZVZ nebo § 234 odst. 3 ZZVZ.  



 

16 

5.5.7. Ostatní  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 
dodavatel samostatně. 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se 
zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v českých korunách.  

Dodavatelé uvedou nabídkovou cenu do předmětné položky závazného vzoru smlouvy tvořícího 

Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. Nabídková cena musí obsahovat ocenění všech položek 
nutných k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky v souladu s níže uvedeným. 

Dodavatelé ocení všechny položky v Soupisu prací poskytnutého jako součást Přílohy č. 5 této zadávací 
dokumentace, tj. jako součást projektové dokumentace s přihlédnutím k technickým specifikacím 
jednotlivých položek a k pokynům k vyplnění Soupisu prací uvedeným v Soupisu prací.  

Jednotkové ceny se uvedou bez DPH. Množství jednotek se uvádí se zaokrouhlením na 3 desetinná 
místa a jednotlivé oceněné položky Soupisu prací se uvádějí v Kč se zaokrouhlením na 2 desetinná 
místa. Takto oceněný Soupis prací bude součástí do nabídky dodavatele.  

Tyto jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny služby 
poskytované v rámci zakázky. Jednotkové ceny uvedené v nabídce musí pokrývat všechny smluvní 
závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí služeb podle smlouvy. 

Součet všech položek, resp. dílčí nabídkové ceny doplněné do Soupisů prací musí v součtu odpovídat 
celkové nabídkové ceně uvedené v závazném vzoru smlouvy. Za případné rozpory či nesrovnalosti 
v jednotlivých nabídkových cenách plně odpovídá dodavatel. Uvedení rozdílných hodnot, které mohou 
mít dopad na hodnocení nabídek, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. 

Jinou formu zpracování nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. Nedodržení požadavků na zpracování 
nabídkové ceny uvedených v této zadávací dokumentaci bude důvodem k vyřazení nabídky 
dodavatele. 

V souladu s § 113 odst. 1 ZZVZ posoudí hodnotící komise výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a shledá-li nabídkové ceny některého z dodavatelů jako mimořádně nízké ve vztahu k 
předmětu této veřejné zakázky, bude postupovat v souladu se shora citovaným ustanovením. 
Hodnotící komise je oprávněna posuzovat výši nabídkových cen z hlediska mimořádně nízké nabídkové 
ceny také v případě jednotlivých dílčích cen na plnění této veřejné zakázky, nikoliv pouze z hlediska 

celkové nabídkové ceny, která je předmětem hodnocení. 

Zadavatel nepřipouští varianty zpracování nabídkové ceny.  



 

17 

7. Obchodní a platební podmínky, další požadavky zadavatele 

Dodavatel je povinen předložit na plnění této veřejné zakázky jediný návrh smlouvy, a to na celý 
předmět plnění veřejné zakázky. 

Závazné požadavky zadavatele na obsah návrhu smlouvy tvoří Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 
Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných požadavků zadavatele (tj. textu 
závazného vzoru smlouvy), vyjma údajů, u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků 
povinnost jejich doplnění (místa určená k doplnění jsou označena symbolem [DOPLNÍ DODAVATEL], 
popřípadě doplněna o upřesňující instrukci zadavatele). V případě nabídky podávané společně několika 
dodavateli je dodavatel oprávněn upravit závazný vzor smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

Požadavky uvedené v tomto článku se shodně uplatní i u všech příloh závazného vzoru smlouvy.  

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená v této 
zadávací dokumentaci včetně všech jejich příloh; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky a dodavatel bude vyřazen.   

Dodavatel návrh smlouvy doplněný dle výše uvedených pokynů učiní součástí nabídky, přičemž tento 
návrh nemusí být podepsán. 

Vybraný dodavatel bude povinen před podpisem smlouvy v rámci součinnosti dle § 104 písm. e) ZZVZ 

předložit zadavateli pojistnou smlouvu (doklad o pojištění), jejímž předmětem bude pojištění pro 
případ odpovědnosti za škodu související s plněním předmětu veřejné zakázky s limitem pojistného 
plnění pro jednu pojistnou událost minimálně ve výši 100.000.000 ,- Kč. Zadavatel dále upozorňuje, že 
dle závazného návrhu smlouvy bude vybraný dodavatel povinen udržovat pojistnou smlouvu 
v platnosti po celou dobu trvání smlouvy. 

Vybraný dodavatel bude povinen před podpisem smlouvy v rámci součinnosti dle § 104 písm. a) ZZVZ 

předložit zadavateli Doklad o oprávnění ke svařování součástí kolejového svršku MHD dle předpisu 
T1/2 – Předpis pro svářečské práce na součástech kolejového svršku MHD schváleného Správní radou 
Sdružení Dopravních podniků ČR. 

8. Nabídky, lhůta a způsob pro podání nabídek 

Nabídky se podávají písemně, a to pouze v elektronické podobě.  

V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném 
v § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském 
jazyce (s výjimkou osvědčení o vzdělání v latinském jazyce a certifikátů z oblasti operačních systémů 
v anglickém jazyce). Návrh smlouvy musí být předložen vždy v českém jazyce. 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem a 

zadavatelem.  

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako společnost), jsou povinni přiložit k nabídce listinu 

(smlouvu), z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím 
osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých 



 

18 

v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Příslušná listina (smlouva) musí rovněž 
zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn vystupovat jako reprezentant společnosti. 

8.1. Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

• Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel použije Přílohu č. 1 – Krycí list nabídky. 
V případě podání společné nabídky pak budou v krycím listu uvedeni všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku. 

• Smlouva o „společnosti“ v případě nabídky podané společně několika dodavateli. 

• Identifikační údaje dodavatele a kontaktní adresa pro písemný styk. 

• Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 
(kapitol). 

• Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace. 

• Návrh smlouvy, k čemuž dodavatel závazně využije Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace – 

Závazný vzor smlouvy. V případě podání společné nabídky budou účastníky smlouvy se 
zadavatelem na straně dodavatele všichni dodavatelé podávající společnou nabídku. 

Návrh smlouvy bude obsahovat všechny předepsané přílohy. 

• Čestné prohlášení o splnění podmínek Odpovědného veřejného zadávání, k čemuž dodavatel 
závazně využije Přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

• Další doklady a dokumenty požadované touto zadávací dokumentací nebo jejími přílohami či 
obecně závaznými právními předpisy. 

• Prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů. 

Požadavky na formu a členění nabídky uvedené výše mají doporučující charakter. 

8.2.  Poddodavatelé 

Dodavatel je v souladu s ustanovením § 105 ZZVZ povinen ve své nabídce (konkrétně v příloze č. 4 

závazného vzoru smlouvy) specifikovat, které části plnění bude realizovat sám a pro které části plnění 
předpokládá využití jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je v nabídce povinen uvést  

• identifikační údaje každého poddodavatele v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

• rozsah a uvedení těch činností, které bude každý poddodavatel v rámci plnění veřejné 
zakázky realizovat, případně kterou část kvalifikace za dodavatele poskytuje (v položce 
„Rozsah plnění Smlouvy“). 

Nesplnění tohoto požadavku bude zadavatel považovat za nesplnění zadávacích podmínek. Dodavatel 

je oprávněn poskytovat služby prostřednictvím těch poddodavatelů, kteří jsou uvedeni ve shora 
uvedeném seznamu, a pouze v rozsahu dle tohoto seznamu. Jakékoliv změny v poddodavatelích 
podléhají předchozímu písemnému souhlasu zadavatele. Tím není dotčena výlučná odpovědnost 
dodavatele za poskytování řádného plnění. Ustanovení § 88 ZZVZ tímto není dotčeno.  



 

19 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

9. Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a termínu realizace. Kritérium hodnocení se bude hodnotit ve vztahu k následujícím 
kritériím hodnocení a váhám, které představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém 
hodnocení: 

Kritéria hodnocení 
Váha kritéria v celkovém 
hodnocení 

Nabídková cena  80 % 

Termín realizace 20 % 

Pro hodnocení nabídek v rámci jednotlivých kritérií hodnocení použije zadavatel bodovací stupnici 
v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce bude v rámci jednotlivých kritérií hodnocení přidělena bodová 
hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného kritéria hodnocení. 

 Nabídková cena 

Nejprve bude hodnoceno kritérium hodnocení Nabídková cena. Hodnocena bude celková nabídková 
cena v číselné hodnotě bez DPH uvedená dodavatelem zadávacího řízení v čl. 7.1 závazného návrhu 
smlouvy. Tato cena musí odpovídat výslednému součtu dle Soupisu prací. 

Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou ze všech hodnocených nabídek bude přiřazeno 100 bodů. 
Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru hodnoty 
nejvýhodnější nabídky (tj. nabídky s nejnižší nabídkovou cenou) k nabídce hodnocené. Výpočet 
odpovídá následujícímu vzorci: 

 

výše nejnižší nabídkové ceny ze všech nabídek x 100 

výše nabídkové ceny hodnocené nabídky 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,80 (tj. váhou kritéria hodnocení Nabídková 
cena) a následně matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

 

 Termín realizace 

V rámci tohoto dílčího kritéria Termín realizace bude zadavatel hodnotit celkovou dobu realizace 
v kalendářních dnech. 



 

20 

Podkladem pro hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude dodavatelem uvedená celková 
doba realizace v čl. 4.4 závazného návrhu smlouvy .  

Nejlépe hodnocená nabídka dle tohoto dílčího kritéria je nabídkou s nejkratší celkovou dobou 
realizace, tj. nejnižším počtem kalendářních dnů. 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že se vždy jedná, v souladu se Smlouvou, o kalendářní dny. 

Zadavatel dále upozorňuje, že dodavatel smí zkrátit celkovou dobu realizace maximálně na 480 

kalendářních dnů. Pokud dodavatel nabídne kratší dobu, více než je přípustné minimum celkové doby 
realizace, bude jeho nabídka hodnocena jen jako by nabídl přípustnou minimální celkovou dobu 

realizace. Dodavatel může být v takovém případě rovněž vyzván k objasnění nabídky a v případě 
nedostatečného vysvětlení reálnosti nabízené doby realizace může být rovněž vyloučen ze zadávacího 
řízení. 

Maximální přípustná doba realizace, kterou je oprávněn dodavatel nabídnout, činí 570 kalendářních 
dnů. Dodavatel, který nabídne delší dobu realizace, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

Nabídce s nejkratší celkovou dobou realizace ze všech hodnocených nabídek bude přiřazeno 100 bodů. 
Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru hodnoty 
nejvýhodnější nabídky (tj. nabídky s nejkratší celkovou dobou realizace) k nabídce hodnocené. Výpočet 
odpovídá následujícímu vzorci: 

výše nejkratší celkové doby realizace ze všech nabídek x 100 

výše celkové doby realizace hodnocené nabídky  

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,20 (tj. váhou kritéria hodnocení Termín 
realizace) a následně matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

 

 Celkové hodnocení 

Celkový počet získaných bodů je dán součtem počtu bodů (zaokrouhlených na dvě desetinná místa) 
získaných v rámci jednotlivých kritérií hodnocení. Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude 
vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou seřazeny dle počtu 
získaných bodů sestupně za nejvýhodnější nabídkou a jejich pořadí bude očíslováno 

10. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa plnění. 

11. Lhůta, místo a způsob pro podání nabídek 

Konec lhůty pro podání nabídek je uveden v oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve 
Věstníku veřejných zakázek.  

Nabídky se podávají písemně, a to pouze v elektronické podobě. 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce stanovené lhůty pro podání nabídek. Za včasné doručení 



 

21 

nabídky nese odpovědnost dodavatel. K nabídkám podaným po lhůtě pro podání nabídek se nepřihlíží. 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 
dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být 
zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), 
Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a. Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický 
nástroj eGORDION v článku 3.4 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na 
internetové adrese www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na 
jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

b. Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem dle odst. 1.1 této zadávací 
dokumentace a i pro následné podání nabídky registrován jako Dodavatel 
v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace Dodavatele“ na webové 
stránce www.tenderarena.cz) a uživatel Dodavatele musí pro podání nabídky 
disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní 
dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

c. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 
podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 

12. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude neveřejné. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 
v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ. Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli prostřednictvím elektronického 
nástroje Tender arena, jak je tento popsán v čl. 11 této zadávací dokumentace. V žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace 

o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel vysvětlení uveřejní, včetně přesného 
znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele na profilu zadavatele dle čl. 1 této zadávací 
dokumentace. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 



 

22 

včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím shora uvedené lhůty 4 pracovních dnů1. Pokud 

zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí uvedené lhůty 
dodržet. 

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez 
předchozí žádosti. Z těchto důvodů doporučuje zadavatel všem dodavatelům, aby pravidelně sledovali 
profil zadavatele. 

14. Práva zadavatele 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný dodavatel 
povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně 
v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat dle § 88 ZZVZ. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce 
v elektronické podobě. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a 
dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel nebude poskytovat účastníkům žádné úhrady nákladů vynaložených na vypracování nabídky 
na veřejnou zakázku či jiných nákladů souvisejících s účastí v zadávacím řízení, není-li zákonem 
stanoveno jinak.  

Zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ povinen zjišťovat údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů. V případě zahraničního dodavatele bude zadavatel vyžadovat předložení výpisu 
ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence vyzve 

zadavatel vybraného zahraničního dodavatele, aby předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V případě, kdy z evidence skutečných majitelů nebude možné zjistit údaje o skutečném majiteli 
(v případě českého dodavatele), či zahraniční dodavatel nepředloží výše uvedené údaje nebo doklady, 
vyloučí zadavatel vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. 

U přeložek inženýrských sítí bude dodavatel respektovat pokyny zadavatele či jeho zástupce a 
požadavky správců sítí na jejich realizaci jimi určeným poddodavatelem vybraným ze seznamu 

                                                      
1 Tj. písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 



 

23 

dodavatelů, který je přílohou smlouvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 170 ZZVZ. Zadavatel výslovně 
upozorňuje, že může zadávací řízení zrušit v případě, že zadávací řízení nebude řádně ukončeno (a 
smlouva na realizaci veřejné zakázky podepsána) do 1.3.2022. 

V případě zrušení zadávacího řízení či neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem nenese zadavatel 
jakoukoli odpovědnost za škodu z důvodu předsmluvního jednání ani žádnou odpovědnost za jakoukoli 
jinou újmu vzniklou v této souvislosti. Tímto se vylučuje aplikace veškerých ustanovení občanského 
zákoníku, týkajících se předsmluvní odpovědnosti, zejména ustanovení § 1728 až 1730 občanského 
zákoníku. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
spočívající v možnosti změny ceny díla dle čl. 7 závazného vzoru smlouvy, a to na základě mechanismu 
podrobně popsaného v čl. 7 odst. 7.7 a násl. závazného vzoru smlouvy. 

15. Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

Jak je uvedeno v čl. 1 této zadávací dokumentace, Zadavatel realizuje tuto zakázku v souladu se 
zásadami vyjádřenými v § 6 odst. 4 ZZVZ, (více informací zde: www.sovz.cz), a Strategií Odpovědného 
veřejného zadávání Dopravního podniku hl. m. Prahy 2020-2022. 

Vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění této zakázky na stavební práce zadavatel realizuje tuto 
zakázku s aplikací zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání, a 
to v oblasti BOZP (zejména požadavky uvedené čl. 6.17 závazného vzoru smlouvy a požadavek na 
dodržování Směrnice 32-2012-01 bezpečnost a ochrana zdraví při práci v DP) a práva životního 
prostředí (povinnost zajistit aby alespoň 50 % nákladních automobilů používaných při realizaci díla 

splňovalo emisní limity Euro VI nebo vyšší nebo aby se jednalo o elektromobily či vozy na LPG/CNG a 
povinnost pravidelného reportingu vybraného dodavatele (zhotovitele) dle čl. 6 odst. 6.93 závazného 
vzoru smlouvy) a dále konkrétně např. od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky 
zajistit legální zaměstnávání, zaměstnávání znevýhodněných osob na trhu práce dle čl. 6 odst. 6.94 

závazného vzoru smlouvy, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí (dodavatel je povinen zajistit splnění těchto 

požadavků zadavatele i u svých poddodavatelů). 

Zadavatel dále požaduje zřízení transparentního účtu (dle odst. 8.11 a 8.12 závazného vzoru smlouvy) 
a akceptování přímých plateb poddodavatelům (dle odst. 8.20 a 8.21 smlouvy). 

Zadavatel zároveň stanovuje striktní požadavky na dodržování interních předpisů zadavatele v oblasti 

nakládání s odpady, které předpokládají znovupoužití vytěžených dílů a materiálů, nad rámec 

zákonných požadavků, (zejména dle čl. 6 odst. 6.83 až 6.85 závazného vzoru smlouvy a dle Směrnice 
21-2011-05 Ochrana životního prostředí), jakož i požadavek na to, aby dodavatel pro potřeby plnění 
disponoval doklady o splnění podmínek dle norem ČSN EN ISO 9000, ČSN EN ISO 14001 a ČSN OHSAS 
18001 nebo ISO 45001 v platném znění nebo jinými rovnocennými doklady vydanými v členském státě 
Evropské Unie (dle čl. 6.9 závazného vzoru smlouvy). 

 

Zadavatel pečlivě zvážil možnosti aplikace zásad OVZ a usoudil, že aplikace dalších požadavků kromě 
výše uvedených není vhodná, a to vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění veřejné zakázky. 



 

24 

Splnění podmínek sociálně odpovědného veřejného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací dodavatel v zadávacím řízení prokáže rovněž předložením čestného prohlášení 
podle vzoru (viz příloha č. 6 této zadávací dokumentace) a v rámci plnění Smlouvy způsobem 

stanoveným ve Smlouvě. 

16. Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 3: Závazný vzor prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných 

informacích 

Příloha č. 4: Závazný vzor smlouvy včetně příloh 

Příloha č. 5: Projektová dokumentace  

Příloha č. 6: Závazný vzor Čestného prohlášení o splnění podmínek Odpovědného 
veřejného zadávání 

 

V Praze dne  23.9.2021 

 

 Ing. Petr Witowski, v.r. 

 předseda představenstva 

 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
 akciová společnost 
 

 

 

 

 

 Ing. Ladislav Urbánek, v.r.  

 místopředseda představenstva 

 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
 akciová společnost 
 



 

25 

Příloha č. 1 

 

Krycí list nabídky – vzor 

 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 

Veřejná zakázka 

 

Název TT Divoká Šárka – Sídliště Na Dědině – Výběr zhotovitele 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo: Sokolovská 42/217/, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele: 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva a 

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

Dodavatel:  

Název: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo podnikání: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel/Fax.: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
ID datové schránky (pokud 
má účastník zřízenu) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Osoba oprávněná zastupovat: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Telefon [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Email:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

  



 

26 

Příloha č. 2 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Čestné prohlášení 

  

Dodavatel:   [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 (dále jen „dodavatel“)   

 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „TT Divoká Šárka – Sídliště Na Dědině – Výběr zhotovitele“ 
čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 písm. c) a e), a v části 
týkající se spotřební daně písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tedy že: 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek týkající se spotřební daně; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele1. 

 

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

V ________________ dne _____________  

 

 

____________________________________  

[Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

  

                                                      

1 Je-li dodavatel zapsán v obchodním rejstříku, prokáže tento bod předložením výpisu z obchodního rejstříku 



 

 

Příloha č. 3 

 

Závazný vzor prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných informacích 

 

(v samostatném dokumentu) 

  



 

 

Příloha č. 4 

Závazný vzor smlouvy  

 

(v samostatném dokumentu) 

  



 

 

Příloha č. 5 

Projektová dokumentace 

 

(v samostatném dokumentu) 
  



 

 

Příloha č. 6 

Závazný vzor Čestného prohlášení o splnění podmínek Odpovědného veřejného zadávání 

 

(v samostatném dokumentu) 


